
ATTO N. DD 11 DEL 13/01/2026

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 1° GENNAIO – 28 FEBBRAIO 2026
PER IL NOLEGGIO DI DUE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DIGITALI
MULTIFUNZIONE  E  DUE  FASCICOLATORI  PER  LA  SEDE  DI
BOLOGNA – CIG DERIVATO Z2B3A176EC.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:  

• la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii.,  recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012  istituisce  l’Agenzia  territoriale  dell’Emilia-Romagna  per  i  servizi  idrici  e  rifiuti
(ATERSIR);

• lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

• il  Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

• la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’Agenzia;

• la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito  alla  scrivente  l’incarico  di  dirigente  dell’Area  Amministrazione  e  Gestione
Risorse, a far data dal 1° settembre 2023;

• l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;
• il  Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 64

del 15 dicembre 2025;
• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 42 del 29 settembre 2025, di approvazione del

Documento Unico di Programmazione 2026-2028, come aggiornato con Deliberazione
del Consiglio d’Ambito n. 62 del 15 dicembre 2025;

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 63 del 15 dicembre 2025 di approvazione del
Bilancio di previsione 2026-2028;

• la determinazione del Direttore n. 2 del 9 gennaio 2026, “Approvazione del Piano Esecutivo
di gestione 2026-2028 – Assegnazione risorse finanziarie”;

richiamata la determinazione n. 50 del 24 febbraio 2023 con la quale ATERSIR ha affidato,
all’interno della Convenzione Intercent-ER “Noleggio fotocopiatrici 7” (CIG 8765604540),
alla  ditta  Tecnolaser  Europa  Srl,  con  sede  legale  in  Calderara  di  Reno  (BO),  via

Pag 1 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
1
1
.
I
.
 
-
 



dell’Industria 4/C, P. IVA 02169281207, il noleggio di due macchine multifunzione e due
fascicolatori destinati  alla  sede ATERSIR di  Bologna per la durata di  36 mesi  – dal  1°
marzo 2023 al 28 febbraio 2026.

considerato  che  con  la  determinazione  su  indicata  venivano  presi  gli  impegni  per  le
annualità 2023 – 2024 e 2025, rimandando ad un successivo atto l’impegno di spesa per il
periodo 01 gennaio 2026 – 28 febbraio 2026;

ritenuto pertanto opportuno impegnare, a favore la ditta Tecnolaser Europa Srl, con sede
legale in Calderara di Reno (BO), via dell’Industria 4/C, P. IVA 02169281207, la somma di
€ 550,03 IVA compresa, per il periodo dal 01/01/2026 – 28/02/2026, come segue:
• € 433,36 per canone di noleggio;
• € 116,67 per eventuali copie eccedenti,
come meglio specificato nel dispositivo del presente atto;

ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare, a favore di Tecnolaser Europa Srl, con sede legale in Calderara di Reno
(BO), via dell’Industria 4/C, P. IVA 02169281207, la somma di € 550,03 IVA compresa,
per il periodo dal 01/01/2026 – 28/02/2026, come di seguito indicato:

• € 433,36 per canone di noleggio;
• € 116,67 per eventuali copie eccedenti,
al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi” al capitolo
103052/00 “Prestazione di servizi a supporto dell’Agenzia” dell’esercizio finanziario 2026
del bilancio di previsione 2026-2028 che presenta la necessaria disponibilità;
2. di liquidare la somma sopra indicata su presentazione di regolare fattura elettronica da

parte della società, previo riscontro operato ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L.;
3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto;
4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti

conseguenti.

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag 2 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
1
1
.
I
.
 
-
 



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

  IMPEGNI

Anno 
Registrazione

Capitolo
Anno/n. 
Impegno

Importo Data Impegno CIG Beneficiario

  2026 01111.03.1030
5200 

2026 / 132 550,03 € 13/01/2026 Z2B3A176EC TECNOLASER 
EUROPA SRL

  

Pag 3 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
6
.
0
0
0
0
0
1
1
.
I
.
 
-
 


